关于举办〖第四届中国站城融合发展规划
与建筑工程设计国际研讨会〗的通知
2022年07月8-9日  中国 · 杭州 线下+线上

[image: image1.jpg]

各有关单位：

随着国内轨道交通网络广泛覆盖和运量的快速增长，车站作为城市重要的子系统，在未来城市可持续发展中扮演着越来越重要的作用。如何整合城市与轨道交通资源，将车站部分功能向城市延伸，提供全方位、多时段的综合服务功能，实现车站与城市融合发展，是一项跨越规划、开发、建筑、交通、运营、管理等行业与部门的重要课题，对于优化城市功能布局、改善城市交通、集约用地和提升综合开发具有重要意义。

为了持续交流和学习国内外站城融合城市规划设计成功经验，促进相关各方的交流与合作，兹定于2022年7月8-9日在杭州继续举办“第四届中国站城融合发展规划与建筑工程设计国际研讨会”,本次会议将继续邀请多位来自国内外的资深专家，通过一些典型的开发案例，在城市设计、公共空间设计、交通规划、地下空间开发、场所营造等方面进行深入的剖析与讲解。希望通过本次会议，能够为提升国内站城一体化开发水平提供有效的借鉴。现将相关事宜通知如下：
主办单位：北京中外友联建筑文化交流中心、东方智赢（北京）企业管理有限公司
二、会议内容概要：

站城融合发展规划统筹与策划；

枢纽站场地下商业开发与经营要点；；

站城一体化地下空间设计与利用；

大型枢纽站场多开发主体协同与公共空间运营管理；

站城无缝衔接城市设计、交通组织与步行空间；

地铁TOD车辆段社区商业空间一体化设计；

复合垂直型高密度开发建筑设计与人流动线规划；

站城融合开发模式与资本运作；

参会人员构成：

全国各省市轨道交通主管单位、轨道交通运营企业、轨道交通投资建设企业、国内知名房地产开发企业、建筑勘察设计与城市规划设计单位、商业地产顾问机构及相关人员。

四、会议主讲人及内容安排

	时间安排
	单位
	演讲人
	演讲方向

	7月8日

上午
	大阪地下街株式会社 常务董事
	井下 泰具
	交通枢纽站周边的地下商业运营——地下街与地铁站商业空间

	深铁置业枢纽建设分公司 总经理
	杨  珅
	前海综合交通枢纽“站城一体”开发建设实践

	佩里.克拉克.佩里(PC&P)建筑设计事务所 中国区总监
	何春林
	都会新生---城市更新下的站城融合

	7月8日

下午
	Farrells建筑设计事务所 董事
	邓柏基
	城市综合体交通枢纽：用景观元素塑造一个人性化的都市

	Mecanoo麦肯诺建筑事务所
创始人兼创意总监
	Francine Houben
	自然与开放的枢纽站设计策略

	7月9日

上午
	一般社团法人大阪区域管理 代表理事

   流通科学大学经济学部  教授
	植松 宏之
	大阪梅田地区的都市再生项目与区域管理活动

	北京市市政工程设计研究总院有限公司轨道交通院  建筑副总工程师
	崇志国
	站城融合实践与思考—以北京副中心站和环球度假区站为例

	中铁二院工程集团有限责任公司
总建筑师
	金旭炜
	车站再造与都市再生：从沙坪坝枢纽站谈起

	7月9日

下午
	盛裕集团全球建筑设计（北亚区）

首席执行官
	林丰坚
	筑城树人—站城融合的城市更新分享

	深圳市蕾奥规划设计咨询股份有限公司 常务副总经理、总规划师
	张震宇
	开发运营视角下的站城融合策略

	7月10日

（可选）
	参观杭州示范项目：杭州西站枢纽 、杭州万科天空之城 项目

五、会议地点：杭州龙禧福朋喜来登酒店，地址：杭州滨江区东信大道868号
报名截止时间：请于2022年7月5日前注册报名，由于参会人数较多，恕不接待现场报名。

参会费用： 3280元/人（参会费用包含资料、场地、专家、会议期间午餐）

观摩考察费用（可选）： 1200元/人（含接待、讲解、用车、午餐）

线上费用：2980元/人（参会费用包资料、会议组织费）

会务咨询：133 1125 7001（同微信） 010-51056545 qq：50428304
北京中外友联建筑文化交流中心

2022年6月

第四届中国站城融合发展规划与建筑工程设计国际研讨会
报 名 回 执 表
	单位名称

	会议形式
	□线下参会        □线上参会

	联 系 人

	E-mail/QQ

	电    话

	传  真

	参会人员姓名
	性 别
	职务／职称
	手  机
	观摩考察

	□是   □否

	□是   □否

	□是   □否

	□是   □否

	□是   □否

	□是   □否

	□是   □否

	费用合计
	(大写人民币)   万    仟   佰   拾   元整     (小写) ￥

	会务账户
	收款单位：东方智赢（北京）企业管理有限公司

开 户 行：中国工商银行北京光华路支行

帐    号：0200 2086 0920 0050 124

	发票类型
	□国税普通发票           □国税增值税专用发票

	注：根据国税局要求，开发票需提供税号、开户银行信息、地址、电话等开票信息。

	参会住宿
	本次会议协议酒店为：杭州龙禧福朋喜来登酒店，会议协议价格为430元/晚（含早餐，单双同价）。地址：杭州滨江区东信大道868号

	预定：7月7日 至     日共    晚，单人大床房    间，双床标间    间

	参会须知
	1、培训费用可通过银行汇款、微信等方式支付。
2、请把报名表回传或发E-mail至会务组，会务组将在会前一周发报到通知，告知报到时间、地点等具体安排事项。

 说明：
1、由于《会议通知》下发数量有限，请各地协助转发；
2、如报名人员较多时此表格可复印使用，传真件有效，报名传真：010-5105 6545；
参会咨询电话： 133 1125 7001（同微信） 010-51056545 qq：50428304
PAGE
- 1 -